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Raków, dnia 10.12.2019 r.

INFORMACJA 
dla Wykonawców nr 3
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Raków: Szkoła Podstawowa w Szumsku, Gimnazjum w Rakowie”
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.  2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 – dalej ustawa)  udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie 1:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów formie ath.  (nie skanu dokumentów) lub w formie zapisu PDF.

Odpowiedź:

Przedmiary w formacie PDF załączono do przetargu. 

Pytanie 2:

CZĘŚĆ SANITARNA – GIMNAZJUM W RAKOWIE

Prosimy o załączenie projektu instalacji ciepła technologicznego dla zaprojektowanej centrali wentylacyjnej

Odpowiedź:

Zamawiający załącza projekt.
Pytanie 3:

CZĘŚĆ SANITARNA – GIMNAZJUM W RAKOWIE

Prosimy o załączenie zestawienia zaprojektowanych grzejników

Odpowiedź:

W projekcie został określony typ grzejników jako stalowe płytowe, moce grzejników są równe zapotrzebowaniu na ciepło każdego z pomieszczeń zgodnie z dokumentacją rysunkową.

Pytanie 4:

CZĘŚĆ SANITARNA – Szkoła Podstawowa w Szumsku

Prosimy o załączenie projektu instalacji ciepła technologicznego dla zaprojektowanych central wentylacyjnych

Odpowiedź:

Zamawiający załącza projekt.

Pytanie 5:

CZĘŚĆ SANITARNA – Szkoła podstawowa w Szumsku

Prosimy o załączenie zestawienia zaprojektowanych grzejników

Odpowiedź:

W projekcie został określony typ grzejników jako stalowe płytowe, moce grzejników są równe zapotrzebowaniu na ciepło każdego z pomieszczeń zgodnie z dokumentacją rysunkową.

Pytanie 6:

Czy zamawiający może zamieścić na stronie zestawienie grzejników?

Odpowiedź: 

W projekcie został określony typ grzejników jako stalowe płytowe, moce grzejników są równe zapotrzebowaniu na ciepło każdego z pomieszczeń zgodnie z dokumentacją rysunkową.
Pytanie 7:

Pytanie 1 – dotyczy obu zadań:

Proszę jednoznacznie określić z jakiego materiału ma być wykonana termoizolacja ścian powyżej cokołu. W projekcie jest zapis: „Ściany zewnętrzne powyżej cokołu należy ocieplić płytami styropianu typu Fasada TR 100 o współczynniku λ=0,031 W/mK z tynkiem silikatowym”, natomiast w specyfikacji i przedmiarach jest napisane, że ma to być polistyren ekstrudowany. 

Odpowiedź:

Termoizolacje ścian powyżej cokołu należy wykonać zgodnie z zapisami w dokumentacji:

Gimnazjum:  Ściany zewnętrzne powyżej cokołu należy ocieplić płytami styropianu typu Fasada TR 100 
Szkoła Podstawowa Szumsko: „Ściany zewnętrzne powyżej cokołu należy ocieplić płytami styropianu typu Fasada TR 100”

Polistyren poniżej.
Szczegółowe informacje zawarto w dokumentacji załączonej do przetargu.

Pytanie 8:

Zadanie nr. 2

Pyt.1

Zapotrzebowanie ciepła przedstawione w projekcie:

Qco=27.00 kW

Qcwu=1.17kW

Qwent=13.00kW

Razem 42kW .

Dobrano kocioł 28-90kW i 3000l podgrzewacz ciepłej wody , gdzie zapotrzebowanie ciepła na cwu to

1,17kW

a dobrano pompę:

moc grzewcza 3-9kW

pobierana moc elektryczna 2.3kW

ogrzewanie wody 10-55’C

COP 3.9

Żeby ogrzać pompą ciepła wodę do 55°C to musiałby być to monoblok, gdyż split nie jest w stanie ,

ponieważ sam ma taką maksymalną temp. zasilania 55°C do temp. powietrza -5°C. Nie podano przy jakich

parametrach ma być taka moc i COP. Czy może chodzi o to, że przy minus 20°C ma być 3kW, a przy +7°C

9kW, ale dla zasilania min. 60°C (bo wodę należy podgrzać do 55°C) .

To technicznie jest niewykonalne dla powietrznych pomp ciepła i systemów VRF z hydroblokami. Poza

tym koszt takiego urządzenia przekroczy wszelkie granice rozsądku i nigdy się nie zamortyzuje.

Magazyn 3000l dla wody dla 97 osób w szkole wydaje się o wiele za duży ! Norma zużycia

25l wody/ucznia w szkole, dotyczy zużycia wody zimnej i ciepłej. Robiąc taki magazyn wody o temp 60°C

zakładamy grzanie 3000l wody pompą ciepła o mocy 9kW z minimalną temp zasilania 60°C zajmie co

najmniej 19,4 godz. plus korekcja na straty ciepła.

W projekcie jest 66 grzejników, czyli przy założeniu mocy kotła 40kW mamy średnio po 0,630kW

przy mocy kotła do 90kW mamy do 1,36kW /grzejnik . To która moc jest prawdziwa, skoro największa

średnica rury na wykazie to 32, która przecież nie przeniesie 100kW ?

Reasumując , projekt jest sprzeczny w opisie, i niemożliwy do wykonania, żeby urządzenia

poprawnie działały.Proszę o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zaprojektowano moc pieca 42 kW,  która jest obowiązująca, która pokrywa zapotrzebowanie na CO, CWU.. Zasobnik wody został zaprojektowany na 3000l ponieważ szkoła w założeniach ma przyjmować ok 100 uczniów i dobowy pobór wody  jest 25l + czynności eksploatacyjne szkoły tj. sprzątanie. Zgodnie z wytycznymi 25l/dobę jest przewidziane na ucznia w placówce szkoły - bez rozdziału na udział wody ciepłej czy zimnej. 
Ponadto podane dane:
Zapotrzebowanie ciepła przedstawione w projekcie:
Qco=27.00 kW
Qcwu=1.17kW
Qwent=13.00kW
Razem 42kW 
odnoszą się do kotła na biomasę zgodnie z  audytem energetycznym. Ciepła woda ma być pozyskiwana głownie z pompy ciepła powietrze/woda.
Projekt nie narzuca rozwiązania w jakim systemie ma być przewidziana pompa ciepła. W projekcie Przewidziano parametry wody 55/10. Żaden producent współczynnika  COP nie podaje przy temp. max i min, tylko przy uśrednionej temperaturze zewnętrznej pracy pompy ( około 6-7C).
Jak najbardziej technicznie wykonalne jest ogrzewanie wody na cele cwu za pomocą urządzenia pompa ciepła powietrze - woda nawet przy takim zasobniku jaki został zaproponowany 3000l. 
Pytanie 9:

Zadanie nr. 1
W opisie do projektu budowlano-wykonawczego dotyczącego Gimnazjum w Rakowie w branży

sanitarnej są przedstawione obliczenia doboru pompy ciepła .

Wg obliczeń zapotrzebowanie wynosi 184kW .

Dobrano znacznie większą pompę o mocy 240kW.

Odwierty dolnego źródła ciepła również dobrano do mocy 184 KW.

Proszę o weryfikację i odpowiedź , czy nie należy dobrać pompy o mocy 180kW ?

Odpowiedź:

Należy dobrać pompę ciepła o mocy równej/większej mocy obliczeniowej pokrywającej te 184 kW zapotrzebowania na ciepło. 
Pytanie 10:

Na rzucie dachu budynku Gimnazjum I sali gomnastycznej wrysowane są wentylatory dachowe ,

WD56 -4szt , WD16 -6szt oraz WDEX16 -5szt . Czy te wentylatory też należy wycenić ? 
Nie ma ich w przedmiarach .

Odpowiedź: Projekt  instalacji wentylacji nie obejmuje podanych wrysowanych wentylatorów proszę nie brać ich pod uwagę i nie należy wyszczególniać ich w przedmiarach.
Pytanie 11:

Czy Zamawiający może zamieścić na stronie karty doboru pomp dolnego oraz górnego źródła ciepła

, pomp obiegów grzewczych , pomp obiegów central wentylacyjnych oraz pompy cyrkulacyjnej cwu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje w/w kartami.
Pytanie 12:

Czy zgodnie z opisem do projektu każda z głowic termostatycznych obu obiegów grzewczych

(szkoła , hala) ma być sterowana z panelu sterującego ? I czy dodatkowo każda z głowic ( jeżeli

przyjmiemy system zdalny sterowania) ma być wzmocnioną głowicą ?

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem każdą głowicę termostatyczną należy  zabezpieczyć przed manipulacją z możliwością ograniczania i blokady zakresu temperatury. 

Panel sterujący zastosowany do podziału instalacji na obieg : Szkoła i Hala sportowa i sterowania ich pracą. Zaprojektowano panel sterowania dzięki któremu możemy zdalnie regulować temp. w pomieszczeniach.

Pytanie 13:
CZĘŚĆ BUDOWLANA - Szkoła Podstawowa w Szumsku, Gimnazjum w Rakowie
1.  Prosimy o zamieszczenie zestawienia stolarki i ślusarki objętej przedmiotem zamówienia wraz z podaniem typu profili, rodzaju przeszklenia, koloru, kierunków otwierania poszczególnych okien i drzwi (tj. nawiewniki, samozamykacze, itp.).

2. Prosimy o potwierdzenie, iż ściany fundamentowe należy ocieplić polistyrenem ekstrudowanym o gr. 38 cm (budynek Gimnazjum) oraz gr. 30 cm (budynek Szkoły Podstawowej).

3. Prosimy o potwierdzenie, iż ściany powyżej cokołu należy ocieplić styropianem typu Fasada TR100 gr. 38 cm (budynek Gimnazjum) oraz gr. 36 cm (budynek Szkoły Podstawowa).

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją udzieloną przez projektanta, jednoznaczne odpowiedzi zawarte są w dokumentacji projektowej. Zamierzeniem Zamawiającego jest wykonanie termomodernizacji budynków tak aby spełniały one wymogi budynków niskoemisyjnych. Konieczność jest stosowania jedynie takich materiałów budowlanych które spełnią wytyczne producentów materiałów i w taki sposób aby były zgodne ze sztuką budowlaną i innymi obowiązującymi przepisami. Zastosowanie materiałów i zachowanie współczynników przenikania ciepła wskazanych w dokumentach przetargowych jest konieczne do osiągnięcia planowanego rezultatu końcowego.
Pytanie 14:
CZĘŚĆ SANITARNA -Gimnazjum w Rakowie
Prosimy o zamieszczenie kart katalogowych zaprojektowanych urządzeń, t.j:

- pompa ciepła

- kolektory słoneczne

- pompy obiegowe

- centrala wentylacyjna

- ciepłomierze

- stacja uzdatniania wody

Odpowiedź:

Na  etapie projektu bazowano na urządzeniach o wskazanych średnich wartościach 

- pompa ciepła

Dobór urządzenia pompy ciepła dobrano na podstawie:

- Temperatura na zasileniu- 55°C

- Temperatura solanki -0 °C

- Qg=184,0 [kW]

Z karty katalogowej urządzenia odczytano następujące wartości :

- max Moc grzewcza urządzenia 240 [kW]

- Wydajność chłodnicza 191,4 [kW]

- Elektryczny pobór mocy 50,4 [kW]

THV=550C:

- długość x wys x szer: 2520x1560x880 mm

- l. sprężarek 2

- ciężar: 1360 kg

- kolektory słoneczne

Kolektory próżniowe:

- powierzchni czynnej absorbera3,03m2, 

- powierzchnia czynna brutto 4,62 m2, 

- wymiary szer x wys x gł 2061x2241x150 mm

- centrala wentylacyjna 

Zaprojektowano dwie centrale wentylacyjne:

1 – Obsługująca sale dydaktyczne ilość powietrza wentylowanego V=6660m3/h

Wymiary d x s x w 200x150x152 cm, masa 780 kg,  wodna nagrzewnica kanałowa 41kW, sprawność nie mniejsza niż 70%

2 - Obsługująca sale sportowe ilość powietrza wentylowanego V=2880m3/h

Wymiary d x s x w 210x115x115 cm, masa 400 kg,  wodna nagrzewnica kanałowa 6kW, sprawność nie mniejsza niż 70% 

Zamawiający nie posiada kart katalogowych ww urządzeń. 

Pytanie 15:

Część sanitarna Gimnazjum w Rakowie
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycję dotyczące wykonania instalacji ciepła technologicznego dla zaprojektowanej centrali wentylacyjnej.

Odpowiedź. 

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić  w/w koszty w ogólnej wycenie prac dla wentylacji.
Wykonawca po zapoznaniu się z dokumentacją projektową, przedmiarem i innymi dokumentami jest zobowiązany do ustalenia zakresu robót niezbędnych do osiągnięcia rezultatu.

Forma wynagrodzenia za realizację przedmiotu zamówienia to ryczałt . Przy dokonywaniu wyceny przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie dane z analizy przedmiaru robót, dokumentacji, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót oraz wnioski wypływające z zalecanej do przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 16:

Część sanitarna Gimnazjum w Rakowie
Prosimy o potwierdzenie, iż dopuszcza się wykonanie instalacji centralnego ogrzewania 
z rur i kształtek zaciskanych.

Odpowiedź.
Przewody instalacji c.o. wykonane ze stali czarnej ze szwem łączy się za pomocą spawania.  W praktyce inżynierskiej dopuszcza się również połączenie poprzez gwintowanie.  Nie dopuszcza się wykonania instalacji 
z rur i kształtek zaciskanych.
Pytanie 17:

CZĘŚĆ SANITRANA- Szkoła Podstawowa w Szumsku
Prosimy o zamieszczenie kart katalogowych zaprojektowanych urządzeń, t.j:

- kocioł na biomasę

- pompa ciepła

- pompy obiegowe

- centrale  wentylacyjne

- ciepłomierz

- kompaktowy zmiękczacz wody

Odpowiedź.

Na etapie projektu bazowano na urządzeniach o wskazanych średnich wartościach 

- kocioł na biomasę

W celu pokrycia  w/w zapotrzebowania ciepła dobrano kocioł o następujących parametrach:

- zakres pracy:
28-90,0 kW, ( moc kotła  na cele cwu i co 42 kW)

- sprawność:


97 %,

- temperatura zasilenia

70 (C,

- temperatura powrotu

50 (C,

- ciśnienie dopuszczalne:
0,15 MPa.

- pompa ciepła

- moc grzewcza:
3-9 kW, 

- pobierana moc elektryczna 2,3 kW

- ogrzewanie wody 10-55 (C,

- COP 3,9

- centrale  wentylacyjne

Obsługująca sale sportowe ilość powietrza wentylowanego V=2705m3/h

Wymiary d x s x w 210x115x115 cm, masa 440 kg,  wodna nagrzewnica kanałowa 13kW, sprawność nie mniejsza niż 70%

Zamawiający nie posiada kart katalogowych ww urządzeń. 

Pytanie 18:

CZĘŚĆ SANITRANA- Szkoła Podstawowa w Szumsku
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycję dotyczące wykonania instalacji ciepła technologicznego dla zaprojektowanej centrali wentylacyjnej.

Odpowiedź. 

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić  w/w koszty w ogólnej wycenie prac dla wentylacji.

Pytanie 19:

CZĘŚĆ SANITRANA- Szkoła Podstawowa w Szumsku
z rur i kształtek zaciskanych.

Odpowiedź.

Przewody instalacji c.o. wykonane ze stali czarnej ze szwem łączy się za pomocą spawania.  W praktyce inżynierskiej dopuszcza się również połączenie poprzez gwintowanie.  Nie dopuszcza się wykonania instalacji 
z rur i kształtek zaciskanych.
Pytanie 20:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kaskady kilku pomp ciepła o mocy wymaganej w projekcie ?

Jeżeli nie , to proszę o wskazanie trzech Producentów , pomp ciepła o mocy przedstawionej w projekcie.

Odpowiedź.

Dopuszcza się zastosowanie kaskady kilku pomp ciepła. Wykonawca jest odpowiedzialny za rozwiązania techniczne umożliwiające montaż kaskady pomp ciepła w przewidzianym w dokumentacji  pomieszczeniu. 
Pytanie 21:
W budynku Gimnazjum została przyjęta pompa ciepła o mocy 240 kW, a wymagana według obliczeń jest 184kW. Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie pompy o mniejszej mocy gdyż do obliczeń wyznaczających ilość i głębokość odwiertów przyjęto właśnie 184kW. Może okazać się, że 44 przyjęte odwierty nie będą wystarczające do prawidłowego działania tak dużej pompy.
Odpowiedź.
Należy dobrać pompę ciepła o mocy równej/większej mocy obliczeniowej pokrywającej te 184 kW zapotrzebowania na ciepło.
Pytanie 22:

Proszę o wskazanie czy rury w odwiertach mają to być rury PE czy PE-Xa. Są rozbieżności 
w dokumentacji, a ceny tych materiałów bardzo się różnią.
Odpowiedź.

Rury w odwiertach PE-Xa









Wójt Gminy Raków
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